
UCHWAŁA NR 146/71/2025 
ZARZĄDU POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 222 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), § 13 pkt 3 i 4 Uchwały Nr VIII/67/2024 Rady Powiatu 
Kościerskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kościerskiego na 2025 rok 

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie budżetu powiatu na 2025 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 545 578,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 545 578,00 zł oraz dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków 
na kwotę 435 525,72,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się dochody i wydatki o  kwotę 37 578,00 zł oraz dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami 
wydatków na kwotę 8 000,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 i Nr 3a do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet powiatu na 2025 rok wynosi: 

Dochody ogółem       169 879 717,86 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące       159 585 785,18 zł  

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      10 848 574,00 zł 

2) dochody majątkowe       10 293 932,68 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      160 000,00 zł 

Wydatki ogółem       170 267 437,59 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące       145 403 884,92 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      10 848 574,00 zł 

2) wydatki majątkowe       24 863 552,67 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      160 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Rozdysponowuje się rezerwę celową na wypłatę wynagrodzeń na kwotę 51 602,40 zł do kwoty 
1 448 397,60 zł. 

§ 4.  

Aktualizuje się Plan finansowy dla wydzielonego rachunku „FUNDUSZ POMOCOWY” dla środków 
pochodzących z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc psychologiczną dla dzieci oraz osób 
z ukraińskiej instytucjonalnej pieczy zastępczej zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Aktualizuje się Plan finansowy dla wydzielonego rachunku „FUNDUSZ POMOCOWY” dla środków na 
pomoc organizacyjną polegającą na zapewnieniu pomocy wolontariuszy, pomocy tłumaczy lub pomocy przy 
załatwianiu spraw urzędowych dla opiekunów, o których mowa w art. 251 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący posiedzenia Zarządu 

Starosta 

Grzegorz Zabrocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 2



BUDŻET POWIATU KOŚCIERSKIEGO                          DOCHODY

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 146/71/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 15.07.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 845 628,77 500 000,00 6 345 628,77

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 097 218,00 500 000,00 3 597 218,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 500 000,00 500 000,00

ORGAN 0,00 500 000,00 500 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 994 400,00 20 385,00 9 014 785,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 517 900,00 12 385,00 7 530 285,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 447 900,00 12 385,00 7 460 285,00

ORGAN 7 447 900,00 12 385,00 7 460 285,00

75495 Pozostała działalność 1 476 500,00 8 000,00 1 484 500,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 476 500,00 8 000,00 1 484 500,00

ORGAN 1 476 500,00 8 000,00 1 484 500,00

801 Oświata i wychowanie 6 622 731,74 25 193,00 6 647 924,74

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 25 193,00 25 193,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 25 193,00 25 193,00

ORGAN 0,00 25 193,00 25 193,00

Razem: 169 334 139,86 545 578,00 169 879 717,86

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 1



BUDŻET POWIATU KOŚCIERSKIEGO                     WYDATKI

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 146/71/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 15.07.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 18 112 908,65 500 000,00 18 612 908,65

60014 Drogi publiczne powiatowe 15 064 067,83 500 000,00 15 564 067,83

4270 Zakup usług remontowych 161 500,00 500 000,00 661 500,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 0,00 500 000,00 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 614 151,88 0,00 13 614 151,88

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 2 822 035,42 176 129,93 2 998 165,35

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W KOŚCIERZYNIE 10 792 116,46 -176 129,93 10 615 986,53

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 095 273,20 0,00 1 095 273,20

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 095 273,20 0,00 1 095 273,20

4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 000,00 3 000,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 485,00 -3 000,00 5 485,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 8 485,00 -3 000,00 5 485,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 728 400,00 12 385,00 7 740 785,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 517 900,00 12 385,00 7 530 285,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 194 326,00 10 385,00 204 711,00

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY
POŻARNEJ W KOŚCIERZYNIE

194 326,00 10 385,00 204 711,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 33 000,00 2 000,00 35 000,00

KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY
POŻARNEJ W KOŚCIERZYNIE

33 000,00 2 000,00 35 000,00

758 Różne rozliczenia 3 911 705,66 -51 602,40 3 860 103,26

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 911 705,66 -51 602,40 3 860 103,26

4810 Rezerwy 1 977 584,77 -51 602,40 1 925 982,37

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 1 977 584,77 -51 602,40 1 925 982,37

801 Oświata i wychowanie 71 637 255,95 25 193,00 71 662 448,95

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 25 193,00 25 193,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 25 193,00 25 193,00

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - WYCHOWAWCZY
IM. JANA BRZECHWY W KOŚCIERZYNIE

0,00 25 193,00 25 193,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 13 425 355,83 8 000,00 13 433 355,83

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 263 248,70 0,00 263 248,70

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 100,00 -77,25 16 022,75

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

16 100,00 -77,25 16 022,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 900,00 1 077,25 3 977,25

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

2 900,00 1 077,25 3 977,25

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 660,00 -1 000,00 8 660,00

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

9 660,00 -1 000,00 8 660,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 521 826,30 8 000,00 2 529 826,30

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

49 190,00 6 680,00 55 870,00

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

49 190,00 6 680,00 55 870,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 270,00 1 320,00 12 590,00

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

11 270,00 1 320,00 12 590,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 675 856,00 0,00 4 675 856,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 580 000,00 0,00 580 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 000,00 5 000,00 80 000,00

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

75 000,00 5 000,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 050,60 -5 000,00 41 050,60

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

46 050,60 -5 000,00 41 050,60

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 294 463,16 51 602,40 15 346 065,56

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 1 911 987,09 153 082,40 2 065 069,49

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 864,00 900,00 2 764,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

1 864,00 900,00 2 764,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 618,00 77 002,40 196 620,40

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

119 618,00 77 002,40 196 620,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 969,00 7 000,00 36 969,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

29 969,00 7 000,00 36 969,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 737,00 2 000,00 4 737,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

2 737,00 2 000,00 4 737,00

4220 Zakup środków żywności 35 000,00 40 000,00 75 000,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

35 000,00 40 000,00 75 000,00

4260 Zakup energii 60 000,00 21 000,00 81 000,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

60 000,00 21 000,00 81 000,00

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00 2 000,00 13 000,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

11 000,00 2 000,00 13 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 180,00 180,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

0,00 180,00 180,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 19 400,00 3 000,00 22 400,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

19 400,00 3 000,00 22 400,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 2 397 546,65 -101 480,00 2 296 066,65

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2 397 546,65 -101 480,00 2 296 066,65

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 2 397 546,65 -101 480,00 2 296 066,65

Razem: 169 721 859,59 545 578,00 170 267 437,59

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 3



PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ                DOCHODY

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 146/71/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 15.07.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 447 900,00 12 385,00 7 460 285,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 447 900,00 12 385,00 7 460 285,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 447 900,00 12 385,00 7 460 285,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 25 193,00 25 193,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 25 193,00 25 193,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 25 193,00 25 193,00

Razem: 10 970 996,00 37 578,00 11 008 574,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 1



PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ               WYDATKI

Załącznik Nr 3a
do Uchwały Nr 146/71/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 15.07.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 442 297,00 0,00 442 297,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 442 297,00 0,00 442 297,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 485,00 -3 000,00 2 485,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 447 900,00 12 385,00 7 460 285,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 447 900,00 12 385,00 7 460 285,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 326,00 10 385,00 134 711,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 33 000,00 2 000,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 25 193,00 25 193,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 25 193,00 25 193,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 25 193,00 25 193,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 599 866,00 0,00 599 866,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 580 000,00 0,00 580 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 000,00 5 000,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 050,60 -5 000,00 41 050,60

Razem: 10 970 996,00 37 578,00 11 008 574,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

754 14 000,00

14 000,00

2100 14 000,00

14 000,00

Dział Paragraf Wartość

852 14 000,00

14 000,00

4740 11 670,00

4850 2 330,00

14 000,00

75495 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

Razem:

Rozdział

PLAN FINANSOWY DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU "FUNDUSZ POMOCOWY” Z PRZEZNACZENIEM 

NA POMOC PSYCHOLOGICZNĄ DLA DZIECI ORAZ OSÓB Z UKRAIŃSKIEJ INSTYTUCJONALNEJ 

PIECZY ZASTĘPCZEJ

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 146/71/2025

Zarządu Powiatu Kościerskiego

z dnia 15.07.2025 r.

Rozdział Treść

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

DOCHODY

Razem:

WYDATKI

Treść

Pomoc społeczna

85218

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Powiatowe centra pomocy rodzinie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

754 70 500,00

70 500,00

2100 70 500,00

70 500,00

Dział Paragraf Wartość

852 70 500,00

70 500,00

4740 44 200,00

4840 16 040,00

4850 10 260,00

70 500,00Razem:

PLAN FINANSOWY DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU "FUNDUSZ POMOCOWY” Z PRZEZNACZENIEM 

NA POMOC ORGANIZACYJNĄ POLEGAJĄCĄ W SZCZEGÓLNOŚCI NA ZAPEWNIENIU POMOCY 

WOLONTARIUSZY, POMOCY TŁUMACZY LUB POMOCY PRZY ZAŁATWIANIU SPRAW URZĘDOWYCH 

DLA OPIEKUNÓW , O KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 USTAWY Z DNIA 12 MARCA 2022 R. O 

POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 

PAŃSTWA 

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 146/71/2025

Zarządu Powiatu Kościerskiego

z dnia 15.07.2025 r.

Rozdział Treść

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Powiatowe centra pomocy rodzinie

WYDATKI

Treść

Pomoc społeczna

85218

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

DOCHODY

75495 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

Razem:

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Rozdział

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
I. Dochody budżetu powiatu zmienia się w następujących pozycjach: 
 

1. Dział 600 – transport i łączność, rozdział 60014 – drogi publiczne powiatowe, 
dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu powiatu o kwotę 500 000,00 zł w związku z Uchwałą 
Sejmiku Województwa Pomorskiego Nr 185/XVI/25 z dnia 30.06.2025 r. z przeznaczeniem na 
dotację celową otrzymaną z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących tj. remont drogi 2201G. 
 

2. Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
a) rozdział 75411 – komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, 

zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 12 385,00 zł w związku z decyzją 
Wojewody Pomorskiego nr 84.5/2025 z dnia 07.07.2025 r. z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów bieżącego funkcjonowania komend miejskich/powiatowych 
Państwowej Straży Pożarnej. 

b) rozdział 75495 – pozostała działalność, 
dokonuje się zwiększenia środków o kwotę 8 000,00 zł w związku z pismem Wojewody 
Pomorskiego nr PS-XI.3111.23.26.2025.AW z dnia 08.07.2025 r. w sprawie zwiększenia 
środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc psychologiczną dla dzieci oraz 
osób z ukraińskiej instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz na pomoc organizacyjną 
polegającą na zapewnieniu pomocy wolontariuszy, pomocy tłumaczy lub pomocy przy 
załatwianiu spraw urzędowych dla opiekunów, o których mowa w art. 251 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

 
3. Dział 801 – oświata i wychowanie, rozdział 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 
dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu powiatu o kwotę 25 193,00 zł w związku z decyzją 
Wojewody Pomorskiego nr 1/93.3/2025 z dnia 07.07.2025 r. z przeznaczeniem na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – zgodnie z postanowieniami 
art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

 
II. Wydatki budżetu powiatu zmienia się w następujących pozycjach: 
 

1. Dział 600 – transport i łączność, rozdział 60014 – drogi publiczne powiatowe, 
- zwiększa się wydatki Zarządu Dróg Powiatowych o kwotę 48 618,07 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa chodnika w miejscowości Pałubin”; 
- zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 48 618,07 zł i przenosi do rozdziału 60014 
(Zarząd Dróg Powiatowych); 
- dokonuje się zwiększenia wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 224 748,00 zł  
z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Wykonanie zatoki autobusowej na drodze 
powiatowej nr 2417G w Wysinie”; 
- zmniejsza się wydatki Zarządu Dróg Powiatowych o kwotę 224 748,00 zł i przenosi do rozdziału 
60014 (Starostwo Powiatowe); 
- zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 500 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
usług remontowych – remont drogi 2201G. 
 

2. Dział 700 – gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami, 
dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków na kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem 
na zakup usług remontowych – remont dachu nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 1



3. Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej, 
zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 12 385,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 
i wyposażenia (10 385,00 zł) oraz na zakup usług zdrowotnych (2 000,00 zł). 
 

4. Dział 758 – różne rozliczenia, rozdział 75818 – rezerwy ogólne i celowe, 
rozdysponowuje się rezerwę celową na wynagrodzenia na kwotę 51 602,40 zł i przenosi do 
rozdziału 85417 (Powiatowe Centrum Młodzieży). 
 

5. Dział 801 – oświata i wychowanie, rozdział 80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 
dokonuje się zwiększenia wydatków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 
25 193,00 zł z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych i książek. 
 

6. Dział 852 – pomoc społeczna, 
a) rozdział 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków Powiatowego Centrum pomocy 
Rodzinie na kwotę 1 077,25 zł z przeznaczeniem na składki na Fundusz Pracy; 

b) rozdział 85218 – powiatowe centra pomocy rodzinie, 
zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie o kwotę  
8 000,00 z przeznaczeniem na wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy (6 680,00 zł) oraz składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników  wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy (1 320,00 zł). 

 
7. Dział 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności, 
dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe – wynagrodzenia członków 
składu orzekającego PZON. 

 
8. Dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza,  

a) rozdział 85417 – szkolne schroniska młodzieżowe, 
zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Młodzieży o kwotę 153 082,40 zł  
z przeznaczeniem na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – dodatek wiejski 
(900,00 zł), wynagrodzenia osobowe pracowników – wynagrodzenia, nagrodę jubileuszową 
oraz odprawę emerytalną (77 002,40 zł), składki na ubezpieczenia społeczne (7 000,00 zł), 
składki na Fundusz Pracy (2 000,00 zł), zakup środków żywności (40 000,00 zł), zakup 
energii (21 000,00 zł), zakup usług remontowych – naprawy sprzętu i pojazdów  
(2 000,00 zł), zakup usług zdrowotnych – badania profilaktyczne pracowników (180,00 zł) 
oraz wynagrodzenia osobowe nauczycieli (3 000,00 zł); 

b) rozdział 85419 – ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 
zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 101 480,00 zł i przenosi do 
rozdziału 85417 (Powiatowe Centrum Młodzieży). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EC3D5A1-11C2-4989-9AE9-743CCE572935. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 146/71/2025 ZARZĄDU POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


